
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TÂN PHÚ ĐÔNG 

  
Số:  53  /QĐ-UBND 

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  
             Tân Phú Đông, ngày 22  tháng 4  năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ hoà giải ở cơ sở trên địa bàn xã Tân Phú Đông  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN PHÚ ĐÔNG 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở ngày 20 tháng 6 năm 2013; 

 Căn cứ Nghị định số 15/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2014 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở; 

Nghị quyết liên tịch số 01/2014/NQLT/CP-UBTƯMTTQVN ngày 18 tháng 

11 năm 2014 hướng dẫn phối hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa 

giải ở cơ sở;  

Căn cứ giấy ủy quyền số 02/UQ-UBND ngày 28/12/2023 của Chủ tịch 

UBND xã Tân Phú Đông về việc điều hành hoạt động Ủy ban nhân dân xã Tân 

Phú Đông; 

 Xét đề nghị của công chức Tư pháp - Hộ tịch xã Tân Phú Đông. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn 05 Tổ hòa giải ở cơ sở trên địa bàn xã Tân Phú Đông, 

gồm các ông (bà) có tên sau đây: 

 Tổ hòa giải ấp Phú Hòa 

 1. Bà Nguyễn Thị Lệ Thủy   Tổ trưởng 

 2. Ông Nguyễn Minh Luân    Thành viên 

 3. Ông Lê Minh Hùng                  Thành viên 

4. Ông Hồ Thanh Hiền    Thành viên 

5. Ông Nguyễn Văn Hậu      Thành viên  

Tổ hòa giải ấp Phú Thuận 

1. Ông Phan Phước Giúp     Tổ trưởng 

2. Ông Nguyễn Bảo Trung   Thành viên 

3. Ông Võ Văn Cưng             Thành viên 

4. Bà Trần Thị Đẹp                      Thành viên 

5. Ông Trần Hữu Hạnh             Thành viên 



2 

 

Tổ hòa giải ấp Phú Thành 

1. Ông Phạm Thành Long    Tổ trưởng 

2. Bà Lê Thị Huệ                       Thành viên  

3. Ông Nguyễn Hữu Lộc             Thành viên 

4. Ông Quan Trung Nghĩa                      Thành viên 

Tổ hòa giải ấp Phú Long  

1. Ông Nguyễn Trọng Hữu            Tổ trưởng 

2. Bà Lã Thị Thanh Hằng    Thành viên 

3. Ông Nguyễn Hữu Bình            Thành viên 

4. Ông Nguyễn Văn Minh             Thành viên 

5. Ông Lê Trọng Nhân                                Thành viên 

Tổ hòa giải ấp Phú An  

1. Ông Nguyễn Văn Ngưng             Tổ trưởng 

2. Bà Lê Thị Ngọc Ánh     Thành viên 

3. Ông Võ Văn Tư                                Thành viên 

4. Ông Lê Ngọc Hùng                        Thành viên 

5. Ông Lê Thanh Phong                               Thành viên 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 

241/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2022 của Ủy ban nhân dân xã Tân Phú 

Đông. 

Tổ hòa giải ở cơ sở hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được 

quy định tại Luật hòa giải ở cơ sở năm 2013 và các văn bản hướng dẫn thi hành.   

Điều 3. Công chức Văn phòng - thống kê, Công chức Tư pháp - Hộ tịch, 

Trưởng ban nhân dân 05 ấp và các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng Tư pháp TP; 

- TT/ĐU, TT/HĐND xã; 

- CT và PCT. UBND xã; 

- Lưu: VT. 

    KT. CHỦ TỊCH 

    PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

    Lê Văn Giàu 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T14:17:03+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Lê Văn Giàu<lvgiau.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-24T14:37:27+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban Nhân dân xã Tân Phú Đông<tanphudong.tpsd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




